[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2012                                                                                                                         № 93
х. Бабиче-Кореновский
О введении на территории Пролетарского сельского поселения
Кореновского района режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением муниципального образования Кореновский район от 02 августа 2012 года №1487 «О введении на территории муниципального образования Кореновский район режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 03 августа 2012 года № 8, учитывая, что по результатам лабораторных исследований, проведенных государственным бюджетным учреждением Краснодарского края «Кропоткинская краевая ветеринарная лаборатория (результаты исследования по экспертизе № 43630-43666 от 2 августа2012 года в присланном материале от 15 свиноматок и 20 свиней группы откорма пробы патматериала и 35 проб крови павших свиней, принадлежащих обществу с ограниченной ответственностью агропромышленного комплекса «Кубань-ЛюКС», обнаружен антиген вируса африканской чумы свиней,                             п о с т а н о в л я ю:

1. С 9.00 часов 03 августа 2012 года ввести на территории Пролетарского сельского поселения  Кореновского района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Установить круглосуточные охранно-карантинные посты на въезд в хутор Пролетарский со стороны станицы Дядьковской в районе улицы Северной хутора Пролетарского и на выезде из хутора Пролетарского в сторону г. Кореновска.

2
3. Оборудовать дезинфекционные барьеры в направлении выезда из хутора Пролетарского и обеспечить их функционирование.
4. Обеспечить все охранно-карантинные посты следующим имуществом: бытовка — 1 единица, биотуалет — 1 единица, электроснабжение, бочки для хранения дезинфицирующие раствора — 2 единицы емкостью по 200 литров, дорожные знаки (комплект), опилки, стружки, солома, дезинфицирующие средства (формалин 1,5% - 800 килограмм на весь период карантинирования). Каждый охранно-карантинный пост к 8-00 часам 3 августа 2012 года должен быть обеспечен личным составом: 1 сотрудник отдела Министерства внутренних дел России по Кореновскому району, 1 работник для заправки дезинфицирующего барьера.
5. Провести оповещение и сбор личного состава ликвидационной бригады.
6. Ликвидировать все подъезды к очагу инфекции африканской чумы свиней путем перекапывания грунтовых дорог.

7. Провести сплошной подворный обход подворий граждан и предоставить списки граждан, имеющих свинопоголовье, пофамильно с указанием адреса.
8. Сформировать следующие рабочие группы для работы в первой угрожаемой зоне (для утилизации свинопоголовья в личных подсобных хозяйствах):
8.1. По отчуждению поголовья, в составе — ветеринарный врач, представитель администрации Пролетарского сельского поселения, депутат Пролетарского сельского поселения, сотрудник полиции, представитель квартального комитета, рабочие в составе 2 человек (количество групп — 2 единицы для работы в первой угрожаемой зоне).
8.2. Охраны из числа общественности  из расчета 2 человека на пост в 3 смены, по количеству проездных дорог для пересечения второстепенных и полевых дорог.
8.3. Обеспечить группы спецодеждой, горючими материалами, средствами индивидуальной защиты, дезсредствами, техникой (землеройной, погрузочной, транспортной), весами.
8.4. Предупредить письменно владельцев животных о запрещении продажи, перемещения, выпуска из помещений и самовольного убоя свиней.
9. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности
главы Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                В.А.Удод
Проект подготовлен и внесён:

Начальником общего отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        А.М.Гвоздева

                                                               03.08.2012